PAGE

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.04.2023г.                                        с. Бельтирское                                             №_21
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы

«Совершенствование автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Бельтирского сельсовета на 2021-2025г.г.»
Рассмотрев представленную информацию об итогах реализации муниципальной программы «Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения Бельтирского сельсовета на 2021-2025 годы», руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования Бельтирского сельсовета от 08.01.2006 г., Администрация Бельтирского сельсовета постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации Муниципальной программы «Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения Бельтирского сельсовета на 2021-2025 годы» за 2022 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бельтирского сельсовета.
Глава Бельтирского сельсовета                                                В.П.Капустин
Отчет
о реализации муниципальной программы «Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения Бельтирского сельсовета на 2021-2025годы» за 2022 год.

Муниципальная программа «Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения Бельтирского сельсовета на 2021-2025годы», утверждена постановлением Администрации Бельтирского сельсовета от 07.12.2020 года № 137.
Автомобильные дороги подвержены влиянию окружающей среды, хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию транспортных средств, в результате чего меняется технико-эксплуатационное состояние дорог. Для их соответствия нормативным требованиям необходимо выполнение различных видов дорожных работ.
Цель программы:

1. организовать содержания существующих автомобильных дорог общего пользования, относящихся по своим показателям к автомобильным дорогам общего пользования Бельтирского  сельсовета для обеспечения как удобства в пользовании так и безопасности движения транспортных средств.

2. приведение автомобильные дороги общего пользование в нормативное состояние.

Финансирование программы осуществляется за счет средств дорожного фонда  Бельтирского сельсовета. Формирование дорожного фонда Бельтирского сельсовета в 2022 году осуществляется за счет поступления акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации, остатка средств фонда на 1 января 2022года.
 В рамках реализации муниципальной программы «Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения Бельтирского сельсовета на 2021-2025годы», в целях развития и совершенствования автомобильных дорог общего пользования на территории Бельтирского сельсовета из сформированного дорожного фонда по состоянию на 31.12.2022 года в 2022 году проведены следующие мероприятия:

Объем финансирования за 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнение 2021 г. (справочно)
	План (тыс.руб.)
	Исполнение (тыс.руб.)

	1
	Мероприятия по содержанию, совершенствованию и развитию автомобильных дорог

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог (отсыпка грунтом)
	745,2
	1443,0
	0

	1.2.
	Замена прожекторов и ламп уличного освещения
	0
	300,0
	270,3

	1.3.
	Содержание автомобильных дорог (выполнение работ по расчистке от снега и отсыпке дорог)
	114,0
	100,0
	0

	1.4.
	Оплата за электроэнергию (уличное освещение)
	186,5
	210,0
	205,0

	1.5.
	Замена дорожных знаков
	52,5
	40,0
	37,8

	1.6.
	Нанесение дорожной разметки
	220,5
	300,0
	268,2

	1.7.
	Оплата за услуги по предоставлению мест на опорах линий электропередач
	25,40
	30,0
	28,2

	1.8.
	Экспертиза проектов сметных расчетов стоимости работ по дорогам на 2023 год

	202,0
	202,0

	Итого

	1544,0
	2625,0
	1011,5

В целом на реализацию муниципальной программы «Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения Бельтирского сельсовета на 2021-2025годы» в 2022 году на все мероприятия освоено средств  местного бюджета на сумму 1011,5 тыс. рублей при установленном плане 2625,0 тыс. рублей.

Выполнение целевых показателей за 2022 год
	Наименование показателя, ед.изм.
	значение показателя

за 2021 г.
	План
	Факт

	Содержание автомобильных дорог (отсыпка грунтом) (км.)
	11,0
	11,0
	0

	Содержание автомобильных дорог (грейзерование) (км.)
	10,2
	0
	0

	Содержание автомобильных дорог (выполнение работ по расчистке от снега и отсыпке дорог) (км.)
	5,1
	5,1
	0

	Оплата за электроэнергию (уличное освещение)(МВт)
	140
	210,0
	205,0

	Замена дорожных знаков(шт.)
	15
	15
	6

	Нанесение дорожной разметки(м2)
	405,2
	430,0
	425,0

	 Оплата за услуги по предоставлению мест на опорах линий электропередач(шт.)
	189
	189
	189

Отчет об оценке эффективности реализации Муниципальной программы
за 2022 год

	п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Фактическое значение показателей за год, предшествующий отчетному
	Плановое значение показателей на 2022 год
	Фактическое значение показателей за 2022 год
	Причины отклонений фактических значений показателей от плановых

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения Бельтирского сельсовета на 2022-2025годы»

	объемы финансирования
	тыс. руб.
	1344,1
	2625,0
	1011,5

	выполнение мероприятий, по которым предусмотрено финансирование (без мероприятий подпрограмм)

	Мероприятия по содержанию, совершенствованию и развитию автомобильных дорог
	тыс. руб.
	1344,1
	2625,0
	1011,5

	Показатели результативности (целевые индикаторы)

	целевой индикатор 1

Содержание автомобильных дорог (отсыпка грунтом) (км.)
	км
	11,0
	11,0
	0

	целевой индикатор 2

Содержание автомобильных дорог (грейзерование) (км.)
	км
	10,2
	10,2
	0

	целевой индикатор 3

Содержание автомобильных дорог (выполнение работ по расчистке от снега и отсыпке дорог) (км.)
	км
	5,1
	5,1
	0

	целевой индикатор 4

Оплата за электроэнергию (уличное освещение)(МВт)
	МВт
	140
	210,0
	205,0

	целевой индикатор 5

Замена дорожных знаков(шт.)
	шт.
	15
	15
	6

	целевой индикатор 6

Нанесение дорожной разметки(м2)
	м²
	405,2
	430,0
	425,0

	целевой индикатор 7

 Оплата за услуги по предоставлению мест на опорах линий электропередач(шт.)
	Шт.
	189
	189
	189

	Значение оценки эффективности реализации программы (заполняются 4 и 6 столбцы)

	1,25

Следуя методике проведения оценки эффективности реализации Муниципальная программа «Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения Бельтирского сельсовета на 2022-2025годы»

1. Оценка достижения планового значения целевого индикатора:

О1 =0
О2 = 0

О3=0

О4=205/210=0,98
О5=6/15=0,4
О6=425,2/430,0=0,99
О7=189/189=1
2. Уровень достигнутых значений целевых индикаторов по программе:

Уо= (0+0+0+0,98+0,4+0,99+1)/7= 0,5
3. Коэффициент финансового обеспечения программы:

Иб = 1011,5/2625,0 = 0,4
4. Оценка эффективности реализации программы:

Эп = 0,5/0,4=1,25

Эффективность реализации муниципальной программы «Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения Бельтирского сельсовета на 2021-2025годы» за 2022 год является высокой.